
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЯЗЕМСКОГО МУШЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского крае

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1-1 И. Щ 1  *  1М
г. Вяземский

^ 0 6  изъятии муниципального1 имущества из оперативного управления 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада с, Венюково Вяземского муниципального района Хабаровского 
края и закреплении его за муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детским садом с. Аван Вяземского 
муниципального района Хабаровского края.

В соответствий со статьей 296 Гражданского Кодекса Российской 
Федерации от 30.11.1994 X® 51-ФЗ, на основании обращения муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского- сада с. 
Венюково Вяземского муниципального района Хабаровского края, 
администрация Вяземского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять из оперативного управления муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада с. Венюково 
Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее МБД0У 
детский сад с. Венюково) муниципальное имущество - нежилое здание 
«Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа- 
детский сад с. Венюково», кадастровый № 27:06:0020630:252, общей 
площадью 489,4 кв.м., расположенное по адресу: Хабаровский край, 
Вяземский р-н, с. Венюково, ул. Кооперативная, д. 17, балансовой 
стоимостью 13 437 020,00 руб., остаточной стоимостью 4 213 719,98 руб.

2. Закрепить муниципальное имущество, указанное в пункте 1 
настоящего постановления на праве * оперативного управления за 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
детским садом с. Аван Вяземского муниципального района Хабаровского 
края. . .

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду с. Венюково Вяземского муниципального района 
Хабаровского края и муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению детскому саду с. Аван Вяземского 
муниципального района Хабаровского края оформить прием-передачу



2

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

4. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду с. Венюково Вяземского муниципального района 
Хабаровского края зарегистрировать прекращение права оперативного 
управления в установленном законодательством порядке на недвижимое 
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра а картографии 
по Хабаровскому' краю.

5. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду с. Аван Вяземского муниципального района 
Хабаровского края зарегистрировать право оперативного управления в 
установленном законодательством порядке на недвижимое имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Хабаровскому краю.

6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Вяземского муниципального района Хабаровского края ( йрха А.А.):

6.1. Подготовить соответствующие изменения в договоры о передаче в 
оперативное управление муниципального имущества.

6.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального 
имущества.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Вяземского муниципального района 
Хабаровского края Подлипенцеву И.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, 
распространив свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2022.

И.о. главы администрации 
района, заместитель 
главы администрации района


